Ministério da Educação

Comissão de Implantação

da Universidade Federal da

Fronteira Sul

Campus Reitor João David

Ferreira Lima

Centro Sócio-Econômico

2° andar - CP 476 Trindade

Florianópolis - Santa Catarina

Brasil - CEP 88040-970

+55 (48) 3721-6646

+55 (48) 3721-6525

FAX: +55 (48) 3721-6649

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

Edital no. 002/2010,  Complementar ao Edital 003 /UFFS /2009

 O Reitor da Universidade Federal da Fronteira Sul, UFFS, no uso de suas atribuições

legais, resolve:

 O prazo de inscrições para o processo seletivo da UFFS/2010, definido no Edital

003/UFFS/2009, fica prorrogado até as 23h59min do dia 31/01/2010.

A confirmação da inscrição, contendo os dados informados na inscrição, será

disponibilizada a partir de 05 de fevereiro de 2010 no site www.uffs.ufsc.br, link

“Confirmação da Inscrição”.  Os candidatos que informarem seu endereço

eletrônico no requerimento de inscrição também receberão a confirmação da

inscrição através de e-mail.

Caso constate alguma incorreção nas informações constantes na “confirmação da

inscrição”, o candidato deverá solicitar as devidas correções via fax (48) 3721-9952,

até as 18h00min do dia 12 de fevereiro de 2010. Após essa data os dados

referentes ao concurso (opções de curso e quantidade de anos do ensino médio

cursados em escola pública) serão considerados definitivos.

  Florianópolis, 14 de janeiro de 2010.

                             Prof. Dilvo Ilvo Ristoff

                         Reitor Pró tempore da UFFS